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Yttrande över promemorian Strandskyddet vid små sjöar och smala 
vattendrag (KN2024/02252) 
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva arbetar för goda villkor i hela landet, en god landsbygdsutveckling och en god balans 
mellan stad och land. Vi företräder tusentals lokala utvecklingsgrupper och stöttas av ett 40-tal medlemsorganisationer som 
arbetar för att hela Sverige ska leva. 

Med hänvisning till vårt svar på betänkandet Tillgängliga stränder – ett mer differentierat strandskydd (SOU 2020:78) 
motsätter vi oss inte de förändringar som föreslås i promemorian Strandskyddet vid små sjöar och smala vattendrag 
(KN2024/02252). Vår bedömning kvarstår att det i Sverige finns utrymme för ett strandskydd som skyddar 
miljön, ger allmänheten tillgång till vatten och stränder samtidigt som det tar hänsyn till olikheter mellan 
landsbygder och städer. 

Likvärdighet och differentiering 
I promemorian lämnas förslag om att strandskydd som huvudregel inte ska gälla vid mindre insjöar och 
vattendrag. Förändringen bedöms bidra till att acceptansen för strandskyddsreglerna ökar – genom en mer 
likvärdig tillämpning i hela landet. Detta samtidigt som skyddsvärda vatten kan ges ett ändamålsenligt skydd. 
För acceptansen av strandskyddet som helhet menar vi att möjligheterna till differentiering är lika viktiga som 
den likvärdiga tillämpningen. Idag släcker bebyggd mark i hög grad strandskyddet, vilket systematiskt gör det 
svårare att bygga i landsbygder än i städer. Det påverkar i sig acceptansen av systemet, och gör att dess 
genomslag är särskilt starkt där det behövs som minst. 

Fler åtgärder behövs 
Vår bedömning är att effekten av att ta bort strandskyddet för mindre insjöar och vattendrag är liten för 
bostadsförsörjningen i landsbygder, men att det kan ge effekter lokalt och underlätta för möjligheterna att 
driva näringsverksamhet. Vi vill därför se fler och mer kraftfulla verktyg för att möta behovet av bostäder i 
Sveriges landsbygder och mindre orter – inte minst hyresbostäder för unga och äldre. Det handlar då till 
exempel om investeringsstöd för byggande av hyreslägenheter och ett statligt lån för att bygga bostäder i 
landsbygder. 

BESLUT 
Riksorganisationen Hela Sverige ska levas remissvar är beslutat av Irene Oskarsson, ordförande och Erik A. 
Eriksson, ordförande. Klas Fritzon har varit föredragande. 

Vireda Klässbol 
Irene Oskarsson Erik A. Eriksson 
Ordförande Ordförande 
________________________________________________________________________ 
Riksorganisationen Hela Sverige ska leva 
Tel växel: 010-489 13 50 
info@helasverige.se 
www.helasverige.se #helasverigeskaleva 

mailto:kn.nm@regeringskansliet.se
mailto:info@helasverige.se

